

Strona znajduje się w archiwum.

18 czerwca 2015

## Ćwiczenia sił NATO

W dniach 9-19 czerwca na poligonach w okolicach Żagania i Świętoszowa rozgrywane są ćwiczenia NOBLE JUMP, w których uczestniczą połączone siły zadaniowe bardzo wysokiej gotowości, tzw. "szpica" NATO. W działaniach bierze udział ok. 2100 żołnierzy z 9 krajów, m.in. z Polski, Belgii, Czech, Niemiec, Holandii, Norwegii, Litwy, Węgier i USA. Do szkolenia w ramach działań połączonych wykorzystuje się ok. 500 sztuk różnego sprzętu wojskowego. Podczas przedostatniego dnia manewrów żołnierzy obserwowali między innymi sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg, Wicepremier i Minister Obrony Narodowej Tomasz Siemoniak oraz Wojewoda Dolnośląski Tomasz Smolarz.

NOBLE JUMP to jedno z przedsięwzięć organizowanych w czerwcu przez Sojusz pod wspólnym kryptonimem "Alid Shield" ("Sojusznicza Tarcza"). Żołnierze szkolą się także podczas manewrów „Saber Strike-15” oraz „Baltops”.

Ćwiczenie to jest pierwszym sprawdzianem sił "szpicy", a ważnym jego elementem są żołnierze z Polski, głównie z 10 Brygady Kawalerii Pancernej, Wojsk Specjalnych oraz Sił Powietrznych i Żandarmerii Wojskowej. To poważny sprawdzian dla tak znacznej części sił "szpicy", o utworzeniu której zdecydowano na szczycie NATO w Newport, traktując je jako odpowiedź Sojuszu na wyzwania w obszarze wspólnego bezpieczeństwa. Całość sił została przemieszczona do Polski z kompletnym wyposażeniem, z zachowaniem restrykcyjnego reżimu czasowego. Osiągnięcie pełnej gotowości przez siły VJTF planowane jest na 2016 r. Wtedy też mają zostać przeprowadzone ćwiczenia zgrzywające elementy docelowego kształtu VJTF.

Zasadniczym przesłaniem tegorocznych ćwiczeń jest pokazanie, że państwa Sojuszu są skonsolidowane, silne i będą w stanie się wspólnie bronić, gdyby zaszła taka potrzeba. Podczas pokazów dynamicznych zaprezentowano działania pododdziałów wojsk specjalnych (pododdział Wojsk Specjalnych PL), atak powietrzny samolotów czeskich i holenderskich, operację obronną pododdziałów niemiecko-norweskich, kontratak polskich pododdziałów pancernych.

Źródło: Ministerstwo Obrony Narodowej





[Drukuj](#)  
[Generuj PDF](#)  
[Powiadom](#)  
[Powrót](#)

---